El plazo de duración del encargo a medio propio será de cuatro años a contar 
desde que se produzca la formalización del encargo. 

Cuarto: El coste de todos los trabajos técnicos objeto del Encargo a medio propio 
descritos anteriormente asciende a la cantidad de 92.798,93 € (NOVENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS Y NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS), 
cumpliendo las tarifas de asistencia técnica del Instituto Municipal del Suelo de 
Móstoles, S.A. aprobadas por Acuerdo nº 4/566 de la Junta de Gobierno Local de 
fecha 27 de octubre de 2020. 

Se establece la siguiente forma de pago, de acuerdo a la propuesta de honorarios de

[...]

(antigua Fase V), tal y como se describen en la presente propuesta. 

Segundo: El plazo de duración del encargo a medio propio será de cuatro años a 
contar desde que se produzca la formalización del encargo. 

Tercero: El importe de los trabajos técnicos objeto del presente encargo asciende a la 
cantidad de 92.798,93 € (NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
EUROS Y NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS), no sujeto a IVA. 

Cuarto: Autorizar y disponer el gasto por importe de 92.798,93 €, no sujeto a IVA, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 40.3244.63204 con el siguiente reparto de 
anualidades: para el ejercicio presupuestario 2024 la cantidad de 92.798,93 €.

[...]

del contrato, el IVA correspondiente y, que son los siguientes: 

-Contrato   SERVICIOS 
-Procedimiento ABIERTO SIMPLIFICADO 
-Tramitación  ORDINARIA 

-Presupuesto base de licitación:  

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es de 54.000,24 € 
(CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS CON VEINTICUATRO CENTIMOS DE 
EUROS), con IVA INCLUIDO, AL TIPO IMPOSITIVO 21 %, esto es IVA por un importe 
de 9.371,94 € (NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON NOVENTA 
Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), siendo por lo tanto el Presupuesto base de 
licitación sin IVA de la presente contratación de 44.628,30 € (CUARENTA Y CUATRO 
MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON TREINTA CENTIMOS DE EURO), 

todo teniendo en cuenta la duración inicial de TRES años de la contratación que se 
pretende y sin incluir eventuales prórrogas. Presupuesto Máximo.  

-Valor estimado:  

Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, calculado conforme 
a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, la cantidad de 74.380,50 € (SETENTA 
Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA CON CINCUENTA CÉNTIMOS) 
incluyéndose la duración inicial de 3 años de la contratación que se pretende y las 
eventuales dos prórrogas anuales. 

-Duración:   

La duración del contrato será de 3 años a contar desde la fecha de formalización del 
mismo.